GRUNDFOS DATENHEFT
CM
Selbstansaugende Pumpen
50/60 Hz
In
h
a
lts

l
CM 3
3. Typenschlüssel
Hinweis: Andere Spannungsausführungen, Gleitringdichtungen und Rohrleitungsanschlüsse sind auf Anfrage lieferbar.
Edelstahlausführungen in EN 1.4401/AISI 316 sind ebenfalls auf Anfrage lieferbar.
Beispiel CM 3 - 6 O - R - I - E - A V B E C - A - A - N
Baureihe  Sensor
CM: Standardausführung  N: Kein Sensor
Nennförderstrom  Netzstecker
Nennförderstrom bei 50 Hz [m3/h]  A: Vorbereitet für Kabeleinführungen
Anzahl der Laufräder  Motorausführung
Pumpenausführung  A: Normmotor (IP55)
O:
Selbstansaugende Ausführung
(bis max. 8 m Saughöhe)
 Versorgungsspannung
S:
Selbstansaugende Ausführung
(bis max. 4 m Saughöhe)
 A: 1 x 220 V, 60 Hz
Rohrleitungsanschluss  C: 1 x 220-240 V, 50 Hz
R: Whitworth-Gewinde Rp nach ISO 7/1  Werkstoff der Nebendichtung
Werkstoff der medienberührten Bauteile  E: EPDM (Ethylenpropylen)
I: Pumpenmantel EN 1.4301/AISI 304  Werkstoff des Gegenrings
Pumpenwelle EN 1.4301/AISI 304  B: Synthetische Kohle, kunstharzimprägniert
Laufräder/Laufradkammern EN 1.4301/AISI 304  Q: Siliziumkarbid (SiC-G)
Elastomerteile in der Pumpe (außer Spaltring und Gleitringdichtung)  Werkstoff des Gleitrings
E: EPDM (Ethylenpropylen)  Q: Siliziumkarbid (SiC-G)
 V: Aluminiumoxid (AI203)
 Gleitringdichtung
 A: O-Ringdichtung mit festem Mitnehmer
5
P
ro
d
u
k
tü
b
e
rs
ic
h
t
6
CM4
4. Produktübersicht
1) Neue MGE-Motorgeneration, zurzeit 0,37 bis 2,2 kW.
● Standardmäßig lieferbar.
❍ Auf Anfrage lieferbar.
- Nicht lieferbar.
Pumpentyp
Maximale
Saughöhe
Werkstoff
Gleitring-
dichtung
Versorgungsspannung
Motor ohne Drehzahlregelung
Elektronisch
drehzahl-
geregelter
Motor
50 Hz 60 Hz 50/60 Hz 50/60 Hz
4 m 8 m
E
d

	Anwendungen
	2. Produkteigenschaften und -vorteile
	3. Typenschlüssel
	4. Produktübersicht
	5. Leistungsbereich
	CM, 50 Hz
	CM, 60 Hz
	6. Betriebsbedingungen
	Umgebungstemperatur
	Maximal zulässige Medientemperatur und maximal zulässiger Betriebsdruck
	Schalldruckpegel
	7. Aufstellen der Pumpe
	Mindestzulaufdruck, NPSH
	8. Konstruktion
	Pumpe
	9. Zulassungen und Kennzeichnungen
	Zulassungen
	Weitere Zulassungen und Übereinstimmungen mit Richtlinien
	Trinkwasserzulassungen
	Kennzeichen
	10. Auslegung und Auswahl
	Auswählen der Pumpen
	Saughöhe
	Betriebspunkt
	Auslegungsdaten
	Pumpenanschlüsse
	11. Lesen der Kennlinien
	Kennlinienbedingungen
	12. Kennlinien, CM 50 Hz
	CM 1
	CM 3
	CM 5
	13. Kennlinien, CM 60 Hz
	CM 1
	CM 3
	CM 5
	14. Abmessungen
	15. Gewichte und Versandvolumen
	CM 1-I
	CM 3-I
	CM 5-I
	16. Motordaten
	Ungeregelte Motoren, 50 Hz
	Ungeregelte Motoren, 60 Hz
	17. Weitere Produktdokumentation
	WebCAPS
	WinCAPS
	GO CAPS
<<
  /ASCII85EncodePages false